
Nº Nascimento Escola Nome CICLISMO MASCULINO TEMPO Classificação

419 30/05/2006 Frei Caneca Rodrigo Dias Garcez Junior 15-17 anos 00:37,6 1º

427 16/11/2007 EEEM SÃO FRANCISCO DE ASSIS Mateus de Oliveira Rosa 15-17 anos 00:39,4 2º

420 02/05/2006 Colégio Estadual de Tupandi Isaac Barcelos Dietrich 15-17 anos 00:39,6 3º

423 17/05/2007 Colégio Estadual Barbosa Rodrigues Eduardo Araújo Vargas 15-17 anos 00:40,2 4º

425 26/09/2007 Instituto Estadual de Educação Monsenhor Scalabrini Matias Orsolin Sgari 15-17 anos 00:40,3 5º

429 Fundação Liberato Salzano Vieira da Cunha Mateus Witmann 15-17 anos 00:40,7 6º

426 18/10/2007 Escola municipal de ensino fundamental João Beda Korbes Joao Pedro Petry de Oliveira 15-17 anos - DSQ

Nº Nascimento Escola Nome Ciclismo Feminino TEMPO Classificação

550 09/01/2008 Alexandre Zattera Amanda Rickes Soares da Silva 15-17 anos 00:44,1 1º

559 20/08/2008 Albino Dias de Melo Rafaela Kruger Brandão 15-17 anos 00:47,6 2º

558 21/10/2006 Colégio Marista Pio XII Manuella Kiekow Rodrigues 15-17 anos 00:48,8 3º

502 11/03/2006 Instituto de Educação Ivoti Andrieli Bieger Werlang 15-17 anos 00:59,1 4º

556 07/10/2007 Instituto Estadual de Educação Paulo Freire Israely Dieterich 15-17 anos DSQ DSQ

Nº Nascimento Escola Nome CICLISMO MASCULINO Classificação

419 30/05/2006 Frei Caneca Rodrigo Dias Garcez Junior 15-17 anos 1º

426 18/10/2007 Escola municipal de ensino fundamental João Beda Korbes Joao Pedro Petry de Oliveira 15-17 anos 2º

427 16/11/2007 EEEM SÃO FRANCISCO DE ASSIS Mateus de Oliveira Rosa 15-17 anos 3º

423 17/05/2007 Colégio Estadual Barbosa Rodrigues Eduardo Araújo Vargas 15-17 anos 4º

420 02/05/2006 Colégio Estadual de Tupandi Isaac Barcelos Dietrich 15-17 anos 5º

425 26/09/2007 Instituto Estadual de Educação Monsenhor Scalabrini Matias Orsolin Sgari 15-17 anos 6º

429 02/01/2008 Fundação Liberato Salzano Vieira da Cunha Mateus Witmann 15-17 anos 7º

Nº Nascimento Escola Nome Ciclismo Feminino Classificação

556 07/10/2007 Instituto Estadual de Educação Paulo Freire Israely Dieterich 15-17 anos 1º

550 09/01/2008 Alexandre Zattera Amanda Rickes Soares da Silva 15-17 anos 2º

559 20/08/2008 Albino Dias de Melo Rafaela Kruger Brandão 15-17 anos 3º

558 21/10/2006 Colégio Marista Pio XII Manuella Kiekow Rodrigues 15-17 anos 4º

502 11/03/2006 Instituto de Educação Ivoti Andrieli Bieger Werlang 15-17 anos 5º

SELETIVA ESCOLAR 2023

RESULTADOS OFICIAIS

PROVA DE ESTRADA

PROVA DE VELOCIDADE

CLASSIFICADOS

Ciclismo Feminino 15-17 anos: Amanda Rickes Soares da Silva

Ciclismo Feminino 15-17 anos: Israely Dieterich 

Ciclismo Masculino: Rodrigo Dias Garcez Junior

Ciclismo Masculino: Joao Pedro Petry de Oliveira


